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5 czerwca 2016

Świetna zabawa na samorządowym pikniku w kieleckim
parku

Pokazy naukowe, malowanie twarzy najmłodszym i zabiegi kosmetyczne dla dorosłych,
pokaz policyjnych pojazdów, artystyczne występy i wspólne tańce przy latynoamerykańskich
dźwiękach – w Parku Miejskim w Kielcach Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego zorganizował cykliczną imprezę integrującą mieszkańców Kiec i regionu –
piknik „Samorządowcy dzieciom”. Podczas tegorocznej edycji wydarzenia promowano
również twórczość Henryka Sienkiewicza. W pikniku z okazji Dnia Samorządu
Terytorialnego uczestniczył dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach Dariusz Detka.
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– Piknik rodzinny z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego organizujemy po raz szósty. Jego
ideą jest promocja samorządu wojewódzkiego oraz miłe spędzenie czasu.  Na stoiskach
Urzędu Marszałkowskiego eksponujemy dorobek samorządu, mamy foldery, broszury
informacyjne o nowych inwestycjach i atrakcyjnych miejscach w regionie – mówił Dariusz
Detka, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Strefa zdrowia

Przygotowane atrakcje przyciągnęły do parku całe rodziny. Dorośli chętnie korzystali z
możliwości zbadania swojego zdrowia na stoisku Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny
Pracy w Kielcach, gdzie mierzono ciśnienie tętnicze, oznaczano poziom cukru we krwi oraz
udzielano porad,  jak skutecznie rzucić palenie. Nie brakowało zainteresowania, zwłaszcza u
pań zabiegami kosmetycznymi oraz masażami, które wykonywali uczniowie Policealnej
Szkoły Medycznej w Morawicy.

– Panie, które u nas pracują malowały buzie dzieciom, a uczniowie zawodu technik
masażysta wykonywali masaże uczestnikom pikniku. Bardzo chętnie włączamy się we
wszystkie akcje, na których mamy możliwość promować naszą szkołę. Od tego roku mamy
kilka nowych kierunków, między innymi: asystentka stomatologiczna, technik
bezpieczeństwa i higieny pracy – mówiła Katarzyna Piasta, kierownik szkolenia
praktycznego w Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy.

Pracownicy Uzdrowiska Busko-Zdrój opowiedzieli o wartościach wody Buskowianki oraz o
kosmetykach, które powstają na bazie naturalnych substratów leczniczych: wody
siarczkowej, solanki jodkowej oraz borowiny. Uzdrowisko skutecznie promowało swoje
walory rozdając słynną wodę mineralną – buskowiankę.

Zabawy i konkursy z nagrodami

W pikniku udział wziął przeniesiony z kart powieści Sienkiewicza najprawdziwszy szlachcic
Witalis, herbu Scyzoryk w tradycyjnym stroju z epoki, który dopingował dzieci i młodzież w
ciekawych konkursach dotyczących twórczości Henryka Sienkiewicza, znajomości
najpiękniejszych bajek, wiedzy o najciekawszych miejscach turystycznych regionu.
Zwycięzcy oraz uczestnicy konkursów otrzymali atrakcyjne nagrody.

Dzieci i dorośli wspólnie bawili się przy coverach światowych przebojów i
latynoamerykańskich rytmach zespołu Latino Song. Publiczność podziwiała wokalne i
taneczne popisy artystów z Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach oraz dzieci z
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Przedszkola Samorządowego nr 21 w Kielcach, które wystąpiły z programem “Gdy
byłem chłopcem chciałem być żołnierzem…”.

Chłopcy z ciekawością oglądali policyjne pojazdy: motocykle i samochód. Funkcjonariusze z
Komendy Miejskiej Policji w Kielcach organizowali edukacyjne konkursy dla dzieci i
młodzieży.

Gry i zagadki logiczne, zarówno dla młodszych jak i starszych uczestników zabawy oraz
drobne prezenty dla zwycięzców mini-konkursów przygotował Oddział ds. Innowacji i
Transferu Wiedzy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.
Pokazy naukowe i doświadczenia przygotowało Regionalne Centrum Naukowo-
Technologiczne w Podzamczu:  lokomotywa, zamiana wody w wino i wina w sok, ciecz
Nienewtonowska oraz wdmuchiwanie kulki.

Znalazł się także kącik dla miłośników książek  Na stoisku bookcrossingowym chętni
wymieniali się książkami, wśród których nie zabrakło dzieł Henryka Sienkiewicza, który jest
najważniejszym literatem 2016 roku.

Na stoisku Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach pracownicy Biura Komunikacji
Społecznej przybliżali zainteresowanym czym zajmuje się Urząd Marszałkowski. Rozdawali
foldery, mapy oraz inne materiały promujące region, nowe inwestycje oraz atrakcyjne
miejsca. Uczestnicy pikniku częstowali się pysznymi sandomierskimi jabłkami.

Swoje stoiska miały także m.in. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Świętokrzyski
Fundusz Poręczeniowy i Fundusz Pożyczkowy, Główny Punkt Informacyjny o
Funduszach Europejskich, Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych.
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